MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0464/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

Designa os Fiscais do Contrato n° 09/2018-PEP - Sérgio Massanori
Yoshihara - Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública,
ematendimento ao Programa Nacionalde Alimentação Escolar- PNAE,
no Câmpus Presidente Epitácio.

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

ARTIGO Io - DESIGNAR a servidora ANDRESA JULIANA DE SOUSA

CARVALHO, CPF 383.367.678-78, como fiscal titular e o servidor EDUARDO FERNANDO
NUNES, CPF 324.733.418-18 como fiscal substituto, para nos termos do artigo 67 da Lei
8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

Contrato n° Empresa Objeto

09/2018-

PEP

SÉRGIO MASSANORI

YOSHIHARA

Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar
de alunos da rede de educação básica
pública, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
no IFSP Câmpus Presidente Epitácio,
consoante as condições e exigências
estabelecidas no Edital de Chamada Pública

n° 01584/2018, seus anexos e o Projeto de
Venda apresentado pelo contratado.

ARTIGO 2o - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência
de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadoria de Contratos e Convênios, atestar pagamentos e
inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

ARTIGO 3o - Esta^õrtãn"ãeTrtra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-s

SCIMENTO

Publicado no Quadro de Avisos do
Câmpus Presidente Epitácio em

1,') / A Q I JD4*